II SÉRIE

Quinta-feira, 16 de julho de 2015 Número 137

ÍNDICE

SUPLEMENTO
PARTE H Município da Lourinhã

Aviso (extrato) n.º 7910-A/2015:
Convocatória para 2.ª fase do método de seleção — Avaliação Psicológica  . . . . . . . .  19230-(2)

PARTE J1 Município de Almada
Aviso (extrato) n.º 7910-B/2015:
Abertura de procedimentos concursais para preenchimento de 20 cargos de Direção
Intermédia de 1.º e de 2.º graus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19230-(2)

19230-(2)  Diário da República, 2.ª série — N.º 137 — 16 de julho de 2015

PARTE H

 MUNICÍPIO DA LOURINHÃ

Aviso (extrato) n.º 7910-A/2015

Convocatória para 2.ª fase
do método de seleção — Avaliação Psicológica

Em cumprimento do disposto no artigo 32.º da Portaria n.º 83 -A/2009,
de 22/01, alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 06/04,
e conforme os pontos 11 e 16 do Aviso de Abertura n.º 4596/2015, pu-
blicado na 2.ª série do Diário da República, n.º 82 — Parte H, de 28 de
abril, torno público que se encontram afixadas no placar junto ao Balcão
do Munícipe, localizado no rés -do -chão do edifício dos Paços do Muni-
cípio da Lourinhã, e disponibilizadas na página eletrónica da autarquia
(www.cm -lourinha.pt), as convocatórias aos candidatos considerados
Aptos na 1.ª fase do método de seleção Avaliação Psicológica, para

realização da 2.ª fase do método, Entrevista Psicológica, no âmbito dos
procedimentos concursais para constituição de reservas de recrutamento
abertos pelo referido aviso, abaixo indicados:

Referência A — Assistente Técnico (animador sociocultural) na mo-
dalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeter-
minado, para exercício de atividades no âmbito do apoio à família;

Referência B — Assistente Operacional (auxiliar de ação educativa)
na modalidade de trabalho em funções públicas por tempo indetermi-
nado, para exercício de atividades no âmbito do apoio à família;

Referência C — Assistente Operacional (auxiliar de ação
educativa) — a tempo parcial de 3 horas/dia, na modalidade de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado, para exercício de ativida-
des no âmbito das refeições escolares no pré -escolar e no 1.º CEB.

14 de julho de 2015. — O Presidente da Câmara Municipal, João
Duarte Anastácio de Carvalho.

308795324

PARTE J1

 MUNICÍPIO DE ALMADA

Aviso (extrato) n.º 7910-B/2015
Nos termos do n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004 de 15 -01, na

redação que lhe foi dada pela Lei n.º 64/2011 de 22 -12, aplicada à
Administração Local pela Lei n.º 49/2012 de 29 -08, torna -se público
que, por Despacho proferido pelo Senhor Presidente desta Câmara em
03 -07 -2015, foi autorizada a abertura de procedimentos concursais para
nomeação, em regime de comissão de serviço, nos seguintes cargos:

Direção Intermédia de 1.º grau
Diretor do Departamento de Comunicação;
Diretor do Departamento de Energia, Clima, Ambiente e Mobilidade;
Diretor do Departamento de Intervenção Social e Habitação;
Diretor do Departamento de Planeamento Urbanístico e Desenvol-

vimento Económico;
Diretor do Departamento de Rede Viária, Manutenção, Logística e

Transportes;

Direção Intermédia de 2.º grau
Chefe da Divisão de Arquivo e Bibliotecas;
Chefe da Divisão de Equipamentos Culturais;

Chefe da Divisão de Estudos, Gestão Ambiental e Energia;
Chefe da Divisão de Estudos e Planeamento;
Chefe da Divisão de Fiscalização Municipal;
Chefe da Divisão de Gestão e Administração Urbanística 1;
Chefe da Divisão de Gestão e Administração Urbanística 2;
Chefe da Divisão de Infraestruturas Viárias e Iluminação Pública;
Chefe da Divisão de Museus e História Local;
Chefe da Divisão de Mobilidade Urbana;
Chefe da Divisão de Parques Urbanos;
Chefe da Divisão de Qualificação de Mercados e Serviços Urbanos;
Chefe da Divisão de Relações Públicas e Protocolo e Programação

Municipal;
Chefe da Divisão de Reabilitação e Revitalização Urbana e Espaço

Público;
Chefe da Divisão de Transportes e Manutenção.

Aceitar -se -ão candidaturas no prazo de 10 (dez) dias úteis contados
a partir da divulgação, a realizar depois de publicado o presente aviso,
na Bolsa de Emprego Público.

Estes procedimentos foram precedidos de publicitação no Jornal
“Diário de Notícias” de 15 -07 -2015.

15 -07 -2015. — O Presidente da Câmara, Dr. Joaquim Estevão
Miguel Judas.

308797293

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963

II SÉRIE Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750